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MERCADOS ACTIVOS Y FUTUROS

LA EXPANSIÓN DE TELEFÓNICA MÓVILES

Alemania
Francia
Reino Unido
España
Italia
Dinamarca
Suecia
Finlandia
Austria
Irlanda
Holanda
Portugal

Usuarios

PENETRACIÓN DE LA TELEFONÍA MÓVIL

55.660.000
35.530.000
45.336.000
28.280.000
47.890.000

3.949.375
7.038.000
4.104.000
6.793.700

2.838.000
12.562.800
8.268.000

Penetración
67,70%
60,14%
77,06%
71,36%
86,67%
74,62%
75,23%
79,29%
82,30%
76,09%
79,58%
83,73%

Población
82.360.000
59.343.000
60.075.000
40.428.000
58.018.000

5.367.000
8.910.000
5.195.000
8.140.000
3.873.000
16.101.000

10.303.000

Datos a septiembre de 2001, clientes en el mundo

Austria
3G Mobile (UMTS)

Suiza
3G Mobile (UMTS)

Venezuela
CANTV
2.086.000

Movistar
Puerto Rico:
185.897

Alemania
Group 3G
(UMTS)

Telefónica
Guatemala:
155.900

España
Telefónica Móviles:
15.620.600

México 1.103.300
Bajacel, Cedetel,
Norcel, Movitel

Marruecos
Medi Telecom:
892.100

Italia
IPSE 2000 (UMTS)Telefónica

El Salvador:
239.100

Telefónica
del Perú:
1.028.300

Chile
CTC Celular: 1.480.000

Argentina
TCP: 1.869.100

Brasil:
Celular CRT: 1.660.700
TeleSudeste: 2.862.400
TeleLeste: 775.000

Datos a 1/12/2001


